

16. Ansøgning om støtte til Koh-i-noor (2009-117778)

Koh-i-noor søger Vesterbro Lokaludvalg om driftsstøtte i perioden november 2009-november 2010.

Der søges om et beløb på 119.423 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Koh i Noor med 7.491 kr. til en projektor
2. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støttebeløbet bevilges fra projektpuljen.

Vesterbro Lokaludvalg den 24. september 2009

Problemstilling

Koh-i-noor har eksisteret som et medlems-styret, selvfinansieret og non-profit udstillingssted siden 2004. Nu drevet af otte unge billedkunstnere uddannet fra både Det Fynske og Det Kgl. Danske Kunstakademi, fungerer stedet som et naturligt bindeled mellem de otte kunstneres store netværk.

Koh-i-noor har gennemsnitligt to månedlige udstillinger og to praktiske møder månedligt, hvor der diskuteres dagsorden, økonomi, invitation af kunstnere og planlægning af fremtidige events. Lige nu er der taget kontakt til en gruppe forfattere, som skal lave oplæsningsevents i Koh-i-noor allerede fra d.29. August og frem. Overordnet set er planen, at der fremover skal være flere endagevents med forelæsninger af forskellige unge kulturpersonligheder og andet. Koh-i-noor's medlemmer ønsker derfor at kunne tilbyde de inviterede kunstnere mere fleksibilitet i forhold til udstyr og faciliteter. Dette vil kræve at udstillingsstedet sidder inde med eget udstyr, herunder Internet, projektorer og lydudstyr. Ydermere ønskes støtte til den generelle drift og forsikring af lokalet mod brand og vandskade.

De otte billedkunstnere bag Koh-i-noor arbejder som ulønnede assistenter for især de internationale kunstneres der udstiller på stedet, men også i forbindelse med den generelle planlægning. De vil derfor gerne søge dækning af et års husleje således, at man hovedsageligt kan bruge arbejdstid på organiseringen og udvidelsen af Koh-i-noor's profil og netværk.

Det er altså den basale drift og forsikring, programforandring og ligeledes nye eventinitiativer som Koh-i-noor søger støtte til.

Alle udstillinger og arrangementer, samt sponsorer annonceres på hjemmesiden www.koh-i-noor.org.

Koh-i-noor samarbejder blandt andre med Kulturfabrikken, Kunstyrelsen, Det kgl. Danske Kunstakademi, Det Fynske Kunstakademi og mange flere.

Koh-i-noor søger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 119.423,00 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 9. september 2009. Forretningsudvalget indstiller, at Lokaludvalget beslutter at støtte med 7.491 kr. til en projektor. Vesterbro Lokaludvalg har tidligere støttet andre ansøgere med støtte til en projektor. Resten af udgifterne i budgettet har meget karakter af opstarts- og etableringsudgifter, og forretningsudvalget ønsker at opfordre ansøgerne til at de vil søge Vesterbro Lokaludvalg, når de har behov for støtte til konkrete projekter i stedet.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Koh-i-noor med 7491 kr. kan pengene bevilges fra projektpuljen.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 24.09.2009

Indstillingen blev tiltrådt efter afstemning. For stemte 10, mod stemte 2 og 2 undlod at stemme

